Câmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa Catarina

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 9/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Blumenau faz saber que fica o Edital 9/2013 retificado

na seguinte conformidade:

Anexo I – Termo de Referência

LOTE 1 - Móveis para Plenário

1.1.Bancadas para Vereadores e servidores:

1.1 Bancada para vereadores com caixa para tomadas medindo

1000 mm.(largura) 800 mm (profundidade) .740 mm (altura)

com painel frontal

11 unidades

1.2 Bancada para vereadores com caixa para tomadas medindo

800mm (largura) .800mm (profundidade) .740mm (altura) mm

com painel frontal

08 unidades

1.3 Bancada para servidores com caixa para tomadas medindo

1200 mm (largura) .800 mm (profundidade) .740 mm (altura)

com painel frontal

03 unidades

[…]

Painel de Mesa frontal:

Painel de 50 mm de espessura, confeccionado em MDF (Médium

Density fiberboard) de 9mm de espessura na parte superior e

inferior, revestido em uma face com melaminico texturizado de BP

na cor EBANO GRIGGIO  ou similar “baixa pressão” e MDF cru na

outra face. Possuem travessas internas confeccionadas em MDP

(Médium Density Particleboard) de 32 mm de espessura

posicionadas de acordo com a necessidade de estruturação do

tampo, todas as peças recebem cola (PV Arte) no lado superior e

inferior das peças e são prensados para melhor fixação. Sua

fixação e feita nos tampos e pés criando fechamento total da

parte frontal com medidas de total até 100 mm acima da altura do

tampo(medida final 840 mm). Sobre o painel deverá ser instalado

tampo de apoio de 150 mm, com 25 mm de espessura..

[…]

1.3 Gaveteiro volante para bancada dos Vereadores

Gaveteiro volante com 3 gavetas medindo 300 mm

(largura)..500 mm (profundidade) .560 (altura

18 unidades

Câmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa Catarina

Tampo: Confeccionado em madeira MDP (Medium Density

Particleboard) de 25mm de espessura, na cor EBANO GRIGGIO ou

similar, respectivamente produzida com partículas de madeiras

selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina

sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de

calor e pressão, revestida com filme melaminico texturizado,

que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir a

madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e

inseparável, com acabamento em fita de borda abs de 2mm de

espessura e raio 2mm em todas as extremidades.

Corpo:

Costa, bases e laterais Confeccionado em madeira MDP (Medium

Density Particleboard) de 18mm de espessura, na cor EBANO

GRIGGIO ou similar, respectivamente produzida com partículas de

madeiras selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com

resina sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta

de calor e pressão, revestida com filme melaminico texturizado,

que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir a

madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e

inseparável, com acabamento em fita de borda ABS de 0,45mm de

espessura em todas as extremidades. Todas as peças do corpo do

Gaveteiro são unidas por sistema de fixação tipo fix em nylon

injetado.

Frentes de gaveta: Confeccionado em madeira MDP (Medium Density

Particleboard) de 18mm de espessura, na cor EBANO GRIGGIO ou

similar,  respectivamente produzida com partículas de madeiras

selecionadas de pinus e eucalipto, aglutinadas com resina

sintética termo fixa que se consolidam sob ação conjunta de

calor e pressão, revestida com filme melaminico texturizado, que

por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir a

madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e

inseparável, com acabamento em fita de borda abs de no mínimo

1mm de espessura em todas as extremidade. Fechadura escamoteável

fixada na parte frontal com trava simultânea das gavetas pelo

sistema de tranca interna em aço que é estampada conforme o

número  de gavetas. Puxador meia lua em alumínio anodizado em

cada gaveta exceto na frente falsa  quando houver ou abertura

das gavetas através de cavidades laterais sem a utilização de

puxador aparente..

Gavetas:

Gaveta em mdp de 18 com resina fenólica e partículas de

granulometria fina ou gavetas internas confeccionadas em chapa

de aço SAE 1020 com corrediças metálicas.

Rodízios:

Rodízios de duplo giro com no mínimo 35mm de diâmetro na cor

preta fixados na base inferior do gaveteiro preferencialmente

por meio de buchas de nylon medindo 8 x 8 e parafusos Philips

Câmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa Catarina

3,5 x 14 cabeça chata, fazendo com que possa montar e desmontar

sem danos posteriores.

LOTE 2 - Móveis para TVL

2.1 Armário 1800 (altura) x 800 (largura) x 500 (profundidade), com 04 prateleiras reguláveis,

na cor CARVALHO MALVA ou similar.

01 unidade.

2.2 Armário 1800 (altura) x 450 (largura) x 500 (profundidade), com 04 prateleiras reguláveis,

na cor CARVALHO MALVA ou similar.

01 unidade

2.3 Armário Armário 1800 (altura) x 700 (largura) x 450 (profundidade), com 04 prateleiras

reguláveis,  na cor CARVALHO MALVA ou similar.

01 unidade

2.4 Armário 1800 (altura) x 800 (largura) x 450 (profundidade), com 04 prateleiras reguláveis,

na cor CARVALHO MALVA ou similar.

02 unidades

2.5 Armário 1800 (altura) x 900 (largura) x 450 (profundidade), com 04 prateleiras reguláveis,

na cor CARVALHO MALVA ou similar.

01 unidade

Por tratar-se de alteração que não afeta a formulação das propostas, está mantida a data de
abertura da licitação no dia 14/05/2013 – 14 horas.

Blumenau, 9 de maio de 2013.

Vanderlei Paulo de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Blumenau

ESTE DOCUMENTO ESTÁ DEVIDAMENTE ASSINADO E ENCONTRA-SE AUTUADO NO PROCESSO
Nº. 9/2013.